Düzce yöresi ve Prusias şehri Osmanlı Devleti'nin erken dönemlerinde 1321 veya 1323 yılında Osman Gazi'nin kumandanlarından Konuralp tarafından fethedildi. Fethedenin adından dolayı buraya uzun süre Konurpa ya da Konurpa-ili denildi. 925 (1519) yılı tahririne göre Konurpa, Bolu sancağına bağlı bir kaza olup merkezi de aynı adı taşıyan seksen altı hâne, dokuz bekâr erkekten (toplam 450-500 kişi) ibaret nüfusa sahip bir kasabaydı. Aynı zamanda Düzce (Tuzca / Duzca okunacak şekilde imlâsı kayıtlıdır) içinde yerleşme olmayan bir kır pazarı diye zikredilir ve Üskübü'nün de Konurapa'ya çok yakın, yine meskûn olmayan bir köy olduğu kaydedilir. Bu durum Düzce pazarının Konurapa-Üskübü ile bir bağının bulunduğu ve bu yöredeki diğer köylerin de pazarı haline geldiğine işaret eder. Defterde Düzce pazarına ait vergi gelirinin 1200 akçe olduğu belirtilir. Bu da bölgedeki diğer kır pazarlarına nisbetle burada daha hareketli bir alışverişin yapıldığını ortaya koyar. 975 (1568) tarihli tahrir kayıtlarında Konurpa kasabasının nüfusunun bir önceki tarihe göre az bir düşüş gösterdiği dikkati çeker (73 hâne, 30 bekâr). Muhtemelen zamanla Konurpa merkez kasabası Üskübü ve Düzce pazarıyla birleşerek sürekli iskânı sağlayacak bir yere dönüşecektir.

Diyanet İşleri Başkanlığı'na ait 2007 yılı istatistiklerine göre Düzce'de il ve ilçe merkezlerinde 105. kasabalarda elli bir ve köylerde 496 olmak üzere toplam 652 cami bulunmaktadır. İl merkezindeki cami sayısı elli ikidir.

BİBLİYOGRAFYA :

438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri: 937/1530 (nşr. Ahmet Özkılınç v.dğr.), Ankara 1994, II, 537, 538, 540; Evliya Çelebi, *Se-yahatnâme*, II, 172; *Belediyeler Yıllığı*, Ankara 1949, I, 680; Zekâi Konrapa, *Bolu Tarihi*, Bolu 1960, s. 363; Rahmi Özkök, *Düzce-Bolu İsyanları*, İstanbul 1971; İdris Bostan, *Osmanlı Bahriye Teşkilâtı: XVII.